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Forslagsstiller  Socialudvalget 

Forslag Udvidelse af værestedskapacitet på Amager  

Bevilling Voksne med særlige behov  

Styringsområde Rammebelagte område 

Økonomiske konsekvenser 
1.000 kr. – 2009 PL 

Forslag Funktion 2009 2010 2011 2012 

Drift   1.500 2.500 2.500 2.500 

Anlæg  5.500    

      

Samlet nettoændring  +7.000 +2.500 +2.500 +2.500 
      
Personalemæssige 
konsekvenser 

 +4 +5 +5 +5 

       
Beskrivelse af forslaget 
 
På Amager eksisterer i dag to væresteder, NABO og Mødestedet. Mødestedet er et mindre 
værested, der er oprettet og finansieret af Kommunen og partnerskabet omkring urbanplanen. 
Det har været en forudsætning fra Mødestedets oprettelse, at det er et midlertidigt tilbud.    
 
Kommunen har indtil nu finansieret udgifter til rengøring og en deltidsmedarbejder ud af 
budgettet til hjemmevejledere. Derudover er driften blevet varetaget af frivillig arbejdskraft, som 
dog er begyndt at falde fra.   
 
Værestedet har i dag lokaler i en kælder på Remisevej. Disse lokaler er generelt i dårlig stand og 
uegnede til et værested på langt sigt. Sammenfattende overvejes det at lukke værestedet pr. 
30/12 2008.  
 
Det forslås, at Mødestedets aktiviteter opretholdes og eventuelt udvides, ved at der findes og 
finansieres nye lokaler til værestedet.  
 
Det anslås, at anlægsudgifterne til værestedet vil blive ca. 0,5 mill. kr. til renovering. Dette er 
forudsat, at der kan findes et velegnet kommunalt lejemål. Skal der lejes lokaler af privat udlejer, 
må der indregnes ca. 5 mill. kr. til deponering. 
  
De årlige driftsudgifter anslås til ca. 2,5 mill. kr. Etablerings- og driftsudgifter er baseret på 
budgettet til det kommende værested på Østerbro.  
 
Hvilke konsekvenser indebærer forslaget for medarbejdertilfredshed, brugertilfredshed 
og kvalitet 
Væresteder er en væsentlig del af de sociale tilbud til borgerne i København. På Amager findes 
et stort antal brugeremed behov for omfattende social hjælp, men kun en lille 
værestedskapacitet. En styrkelse af Mødestedets aktiviteter vil give Amager et tiltrængt og 
synligt løft i antallet af værestedstilbud.  
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Nøgletal, herunder sammenligning med 6-byerne  
 
Ingen  
 
Ligger aktiviteten evt. i forlængelse af eksisterende planer, politikker mv. 
 
Nej  
 
Samlet budget for området 
 
Aktivitets og samværstilbud (funktion 5.38.59): 51,4 mill. kr. i 2008   
 

 
 
 


